67 ¶ Esta consideracion es bien natural, juzguela qualquier Noble por sí, con las palabras del text. en la l. 4. C. de natur. liber. ibi: *Quoniam desideria morientium ex arbitrio viuentium, non sine iusta ratione colligimus*, para considerar este mismo discurso en tan illustre matrona, como era D. Francisca de Andrade, y casada cō Cauallero de tanta calidad, y poseedor de tan antigua casa, y mayorazgo.

68 ¶ Y además la confirmamos con las palabras que a nuestro intento (si bien en caso mas rigoroso) notò Roxas, dict. part. 5. cap. 6. num. 74. ibi: *Secundo, sic argumentor, cessante causa finali ademptionis, datur repetitio, seu regressus ad rem da-*

tam ob aliam causam finalem, l. 1. § 2. ff. de con-  
dit. caus. dat. causa non sequuta, l. 2. l. dictum 8. C.  
de condit. ob caus. dat. (cita las autoridades, & pro-  
sequitur num. 75. ibi:)

Sed sic est, quod illicò ac maioratus retentus  
euietus facti cessauit causa finalis ad emptionis, quã  
necessario fatendum est esse finalem, quia ad emptio  
fuit cum suppositione illa, ad quam primo loco res-  
pexit institutor maioratus, quod primogenitus,  
vel quilibet alius eius linie, sufficienter promissus  
esset alio pingusiori maioratu, cuius redditus non  
solum alimenta possent prabere necessaria, tam ipsi  
successori, quam toti eius familia, sed etiam omnia,  
qua conducens ad pompam, & ostentationem eius-  
dem, & ut illustriorem obtineat locum, nomenque  
gerat, & arma, cum nobiliori apparatu, atque or-  
natu, qui caput familiae esset: aliter nunquam hoc  
secundo maioratu carere ipsum voluit.

Et num. 77. ibi: Tertio fulcitur ex eo, nam ex  
presumpta, atque verosimili institutoris mente,  
ademptio talis maioratus non perpetua, si conditio  
eueniret, sed temporalis censeri debet, & restricta  
ad casum quo non careret primogenitus alio maio-  
ratu, siue eius bonis, ex quibus alere se cum appa-  
tu, & honore posses: ergo quocumque tempore, non  
fructur maioratu, sibi retento, & eius bonis, cessat  
impedimentum reuertendi ad alium maioratum.  
Probaturs consequens ex textu, si bene ponderetur,  
in l. cura 4. §. deficientium facultatibus, ff. de mu-  
neribus, & honoribus. Vbi Vlpianus dixit: Defi-  
cientium facultatibus ad munera, vel honores, que  
inducuntur, excusatio non perpetua, sed temporalis  
est. Nam si ex voto honestis rationibus, patrimo-  
nium incrementum acceperit, suo tempore, an ido-  
neus sit aliquis ad ea, qua creatus fuerit estimabitur,  
l. non tantum 17. §. eos, ff. de excusat. tutor. l.  
ab his oneribus, §. auctis, ff. de vacat. muner. ibi:  
Auctis post appellationem medio tempore facultati-  
bus,

tibus, paupertatis obtentu non excusantur. Si quidem per eandem rationem, qua conceditur immunitas, scilicet ob paupertatem; auctis postea facultatibus cessare, etiam debet ipsa immunitas.

69 ¶ Optimé Dom. Castillo, *libr. 3. cap. 15.* donde en caso de incompatibilidad mas riguroso, para que no se excluyan los hijos del primogenito, excluido expressamente por la incompatibilidad, auendo en el *num. 63.* sentado la doctrina, de que quando el primogenito está excluido respecto de alguna calidad, que no se halla, ni concurre igualmente en el nieto, ò descendiente, y la razon de exclusion, no es con la milma igualdad, no estarán excluidos sus hijos, y descendientes del mayorazgo, trayendo la doctrina de Bart. *in l. liberorum, ff. de verbor. significat.* a Mant. *de coniect.* y a Simon de Prætis, y auendo en el *verl. Sed sic est,* argumento con esta menor, ibi: *Sed sic est, quod in casu presenti, ea ratione institutores horum maioratum excludant eum, qui in maioratu principali successerit, quia sic succedendo, satis ei erit consultum; sed hac ratio non aequaliter militat in eius filijs, nec qualitas illa concourrit in eiusdem: siquidē dici non potest, quod ipsi successerint in dicto maioratu principali, ex eo quod pater eorum successerit, nec etiam satis eis consultum est ipsa nec parentis successione (ut de se patet) ergo exclusio patris, non simpliciter, sed quia successerit in dicto maioratu principali facta, nullomodo eis debet obesse, ut praefati Authores notarunt.*

70 ¶ Despues en el *nu. 69.* con Hippol. Riminald. en el *conf. 632. num. 133. y 134. libr. 6.* haze el mismo discurso, que con Roxas dexamos notado en estas palabras: *Is enim in terminis nostris, & multum ad propositum annotauit, quandoque matre, vel patre exclusis, aut succedere prohibitis filios, & descendentes exclusos non censeri. Et ponit exemplum, quando in filijs, aut nepotibus non-*

non militat eadem ratio exclusionis, vel cessat qualitas, ut puta, quando mater fuit exclusa, **QUIA CONGRVE, MULTISQVE BONIS MOBILIBVS, ET IMMOBILIBVS** dotata, filia vero, vel posteriores faminae dotatae non sunt: quia tunc non sequitur; mater cui congrua dos relicta fuit exclusa esto ergo, & filiae eius non dotatae excluduntur; imo melius sequitur, filiae dotatae non sunt; ergo exclusa non censentur, quamuis mater exclusa fuerit, ut melius sequi firmarunt etiam Socinus Senior, Alexander, Parisius, & Cephalus, quos Riminaldus ipse retulit ibidem.

Hac autem resolutio adeo grauis Authoris, & in terminis, de quibus agitur, maximi momenti, atque considerationis est; quoniam (ut dictum remanet) horum maioratum institutores excludunt, aut successionem priuant eam, qui in dicto **MAIORATV PRINCIPALI PATRIS SVI SVCCESSE RIT**, & pro ratione huius dispositionis, aut exclusionis exprimentis **PORQVE CON EL ESTARA BIEN REMEDIADO**: (como aquila havo tacita, y subintelecta, que obralo mismo que la exprella, ex dictis) Et sic talis excluditur, vel priuatur, **QUIA CONGRVE HABET, ET VNDE PRO DIGNITATE VIVERE POSSIT**: ergo ob eius exclusionem, nullomodo inferri potest ad exclusionem filiarum predictarum, **QUIA NON IDEO HABENT VNDE CONGRVE, ET PRO DIGNITATE VIVERE POSSINT**. Ideo melius sequitur, estas hijas no estan remediadas por auer heredado su padre: ergo non intelliguntur exclusae; siquidem deficit in ipsis ratio principalis dispositionis, & non verificatur qualitas, siue casus ille successionis maioratus principalis, siquidem non successerunt in dicto maioratu.